
 

 

COMUNE DI LODI VECCHIO 
Provincia di Lodi 

SETTORE VIGILANZA E COMMERCIO 
Servizio Ufficio Polizia Locale 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 41 DEL 23/06/2021 

 
OGGETTO: CONCERTO PIAZZA SANTA MARIA 25 GIUGNO 2021: PROVVEDIMENTI 

VIABILISTICI. 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 
 

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n° 285 concernenti l’approvazione delle norme 
per la disciplina della circolazione stradale; 
Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n° 495, concernente il regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo codice della strada; 
Visto l’art. 109 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267 sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il provvedimento del Sindaco, concernente la delega delle funzioni di cui all’art. 107 comma 2 del 
medesimo Decreto Legislativo; 
Constatato che in Piazza Santa Maria l’intensità del traffico stradale e le condizioni topografiche rendono 
necessario intraprendere provvedimenti idonei a modificare l’attuale disciplina della circolazione e della 
sosta, in concomitanza dello svolgimento del concerto in programma il giorno venerdì 25 giugno 2021; 
Ritenuta l’opportunità, per ragioni di pubblico interesse a provvedere alla istituzione di provvedimenti che 
regolino la circolazione e la sosta dei veicoli per garantire lo svolgimento della suddetta manifestazione in 
sicurezza; 

ORDINA 

 

il giorno venerdì 25/06/2021, in P.za Santa Maria, l’adozione dei seguenti provvedimenti viabilistici: 
- dalle ore 14.00 al termine della manifestazione: divieto di circolazione per i veicoli con provenienza 

da via Papa Giovanni XXIII e via San Lorenzo; divieto di sosta con rimozione forzata negli stalli 
laterali e centrali ubicati nella carreggiata in direzione di via SS: Naborre e Felice; transito locale 
consentito ai residenti in P.za Santa Maria e Vicolo Corte Bassa, ai mezzi adibiti all’allestimento 
delle strutture del concerto, ai veicoli di soccorso e di polizia; 

- dalle ore 20.00 al termine della manifestazione: divieto di circolazione e di sosta con rimozione 
forzata su tutta la piazza. 

DISPONE 

 

 I veicoli che abusivamente sostano nella predetta località, verranno rimossi a cura degli organi di polizia 
di cui all'art. 12 del D.L.vo n° 285/92 e successive modificazioni ed integrazioni, quindi, trasportati per la 
custodia presso la Civica Depositeria o altri luoghi autorizzati convenzionati con la Pubblica 



Amministrazione oppure direttamente convenzionati con i predetti organi di polizia, i quali verranno 
restituiti agli aventi diritto previo il pagamento delle spese di custodia nonché di trasporto; 

 Il divieto viene reso di pubblica conoscenza mediante l'esposizione di apposita segnaletica mobile 
prevista dal D.P.R. n° 495/92; 

 L'inosservanza delle prescrizioni previste nel presente atto, sono punite ai sensi dell'art. dell'art. 7 del 
D.L.vo n° 285/92 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

DEMANDA 

 

 Alla Polizia Locale nonché alle altre forze di Polizia presenti sul territorio di curare l’osservanza della 
presente Ordinanza, ed a chiunque spetti di osservarla e farla osservare; 

 All'Ufficio Tecnico Comunale l'istituzione dell'idonea segnaletica mobile verticale conforme alle norme del 
vigente Codice Strada. 

 
Avverte che, contro il presente provvedimento è possibile in via alternativa proporre ricorso: 
 Giurisdizionale entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo della Regione Lombardia ai sensi del D.L.vo 

2 luglio 2010 n° 104; 
 Gerarchico all’Ispettorato generale per la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero dei Lavori 

Pubblici in base all’art. 37 comma 3 del D.L.vo n° 285/92 e successive modificazioni ed integrazioni 
secondo le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione stesso, laddove chiunque abbia 
interesse ad opporsi contro i provvedimenti o le ordinanze che dispongono o autorizzano la collocazione 
della segnaletica; 

 Straordinario innanzi al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971 e s.m.i. entro il termine di 120 
giorni dalla pubblicazione della presente Ordinanza; 

 

 
 

 

DISPONE 

 

che il presente provvedimento venga portato a conoscenza della cittadinanza attraverso la pubblicazione 
all’Albo Pretorio Comunale ove rimarrà esposto per quindici consecutivi a far data del 15/3/2019. 
 
 
                                                                                                                                              Documento firmato digitalmente 

  ________________________________ 
IL RESPONSABILE 

COMMISSARIO CAPO  
DOTT.SSA GUIDOTTI SUSANNA 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Lodi Vecchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

GUIDOTTI SUSANNA;1;15873637


